

Dorota Dembińska  
Radna Gminy Dragacz

Nowe Marzy, 21.07.2021

Pani Dorota Krezymon  
Wójt Gminy Dragacz  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz  
Ludwika Boralewskiego.



### Interpelacja

W sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości Mniszek, dróg gminnych w miejscowości Nowe Marzy.

1. W imieniu mieszkańców wsi Mniszek zwracam się z zapytaniem o dalsze plany dotyczące remontu drogi w naszej miejscowości?

Od lat systematycznie zgłaszamy wnioski z prośbą o naprawę / remont tejże drogi. O jej stanie nie będę pisała, ponieważ jest w fatalnym stanie i nie będę powielala opisów jej stanu technicznego, a każdy kto miał okazję przejechać się drogą w Mniszku z całą pewnością nie zapomni tych doznań.

We wrześniu 2020 roku wykonany został remont drogi Mniszek - Grupa. Remont przeprowadzony był przez firmę BUDIMEX budującej odcinek S-5 w Nowych Marzach. Załatano największe zagłębienia w celu wyrównania drogi, a następnie na najbardziej uszkodzonych odcinkach (łącznie 2 km) wylana została nowa warstwa zabezpieczająca. Firma wykonała to na własny koszt jako rekompensatę za utrudnienia z objazdami i brakiem wyjazdu z miejscowości.

W 2018 r. został wykonany projekt remontu drogi, aby ubiegać się o dofinansowanie w konkursie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Czy zakończyły się już uzgodnienia projektu z dyrektorem ochrony środowiska w Bydgoszczy? dotychczas to było przeszkodą w podejmowaniu dalszych kroków w sprawie drogi w Mniszku, ale pytanie co z tą sprawą dalej?

Czy istnieje szansa, albo jakikolwiek pomysł na bieżącą naprawę tej drogi? Na spotkaniu sołtysów w maju otrzymałam informację, że odbędzie się spotkanie i przeprowadzona wizja lokalna drogi w Mniszku wraz Adamem Mellerem -Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu. Proszę o informacje jakie zapadły decyzje i jak wypadła ocena.

2. Proszę o naprawę dróg gruntowych gminnych w Nowych Marzach ( droga od drogi dojazdowej do SUR biegnąca w stronę Wielkiego Stwolna), a także na drodze w Nowych Marzach „ pod Stokami”( droga w sprawie, której złożona była petycja i miała być pod szczególnym nadzorem...)

Stan nawierzchni i ilość dziur na drogach w Nowych Marzach jest zatrważająca. Czy można aktualnie przeprowadzić tam pracę naprawczą, a nie jesienią kiedy spadną deszcze? I te naprawy są nieefektywne? Wskazane byłoby nawiezienie w poszczególne dziury tłucznia, ponieważ samo wysłanie równiarki tego niestety nie naprawi...

Bardzo proszę o ustosunkowanie się do tej prośby i o informacje o podjęciu jakichkolwiek działań i sposobie naprawy.

3. Czy możliwe jest wycięcie krzewów i drzew na zakręcie drogi gminnej w Nowych Marzach, a biegnącej w kierunku Wielkiego Stwolna. Niestety na zakręcie praktycznie nie ma widoczności i istnieje tam ogromne zagrożenie spowodowania wypadku.

Dorota Dembińska  
Radna Gminy Dragacz